1

Edição N°188/2022 24 de novembro de 2022

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.139/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TEIXEIRA

CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ

sob o nº. 03.817.043/0001-52

OBJETO:  acrescer as quantidades dos itens,

alterando na clausula primeira e terceira com o

valor de R$ 8.766,75 (oito mil, setecentos e

sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

referente no percentual aproximado de 25 %

passando o contrato a ter um valor global aditivado

de  R$ 44.007,75 (quarenta e quatro mil, sete reais e

setenta e cinco centavos), conforme tabela abaixo:

I

t

e

m Descrição

UN

D

QUA

NT.

LICIT

ADA

ADI

TIV

O

25%

Valo

r

Unit

ário

Valo

r

Total

3

9

AVENTAL

MANGA LONGA

GOLD 40G UN 400 100

R$

2,84

R$

284,0

0

7

1

DETERGENTE

ENZIMÁTICO

DE USO

HOSPITALAR 5

LITROS

GA

L 80 20

R$

126,

90

R$

2.538

,00

1

8

4

ÁGUA BI-

DESTILADA

SIST. FECHADO

500ML

AM

P 1.200 300

R$

4,48

R$

1.344

,00

1

8

9

AMIODARONA

50 MG 3 ML

AM

P 300 75

R$

2,37

R$

170,2

5

2

0

9

CLORIDRATO

DE

HIDRALAZINA -

20 MG/ML

AM

P 700 175

R$

6,47

R$

1.132

,25

2

2

2

GLICOSE 50 %,

AMPOLA DE 10

ML

AM

P 1.200 300

R$

0,81

R$

243,0

0

2

2

5

HIDROCORTISO

NA - 100 MG

AM

P 2.500 625

R$

3,29

R$

2.056

,25

2

3

6

SORO

FISIOLÓGICO

0,9% 100 ML

AM

P 1.000 250

R$

4,14

R$

1.035

,00

TOT

AL

R$

8.766

,75

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 65, inciso I,

alinea b § 1º  da Lei nº. 8.666/93 e com previsão na

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA do contrato.

DATA ASSINATURA: 24 de novembro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.140/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRA

CONTRATADO:  MED & FARMA

COMÉRCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS

LTDA, CNPJ/MF sob o nº 41.778.326/0001-21,.

OBJETO:  acrescer as quantidades dos itens,

alterando na clausula primeira e terceira com o

valor de R$ 1.238,96 (Hum mil, duzentos e trinta

e oito reais e noventa e seis centavos), referente no

percentual aproximado de 25 % passando o

contrato a ter um valor global aditivado de R$

6.365,16 (Seis mil, trezentos e sessenta e cinco

reais e dezesseis centavos), conforme tabela

abaixo:

I

T

E

M

DES

CRI

ÇÃO

M

A

R

C

A

Q

N

T

U

N

D

V

.

U

N

T

.

V.

T

O

T

A

L

4

0

Másc

ara

cirúr

gica

desc

artáv

el

em

fibra

sintát

ica,

filme

de

Lonc

et,

desig

na

espe

cial

ment

e

anatô

C

X

2

0

0

C

X

R

$

7

,

2

4

R$

1.

44

8,

00

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 24/2022 de 21 de Novembro de 2022

2

mica

,

prop

orcio

na

ajust

e

perfe

ito

no

rosto

c/ 50

unid.

4

1

Másc

ara

de

prote

ção

N95

U

N

D

6

0

0

U

N

R

$

0

,

9

9

R$

59

4,

00

1

4

6

Sond

a

Endo

traqu

eal

nº

3,5

mm,

com

balão

U

N

D

8

0

U

N

R

$

5

,

0

4

R$

40

3,

20

1

6

4

Sond

a

Naso

gástr

ica

nº

04,

curta

,

desc

artáv

el,

esteri

lizad

a por

óxid

o de

etile

no

U

N

D

5

0

U

N

R

$

0

,

6

8

R$

34

,0

0

2

0

2

Ceto

profe

no -

50

Mg/

Ml

I.M.

A

M

PO

L

A

7

0

0

A

M

P

R

$

3

,

5

4

R$

2.

47

8,

00

 TOTAL . . . . . . . . . . .

R

$

1.

23

8,

76

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ORIGEM DOS

RECURSOS

As despesas decorrentes desta contratação estão

programadas em dotação orçamentária própria, prevista

no orçamento, para o exercício de 2022, na classificação

abaixo:

 CONVÊNIO SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE (SES) Nº 0076/2021.

RECURSOS ORDINARIOS

02.070 – SECRETARIA DE SAÚDE

10 301 1003 2013 Manutenção das Atividades

Administrativas da Secretaria de Saúde

3390.30 Material de Consumo;

02.080 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 302 1003 2015 Manutenção da Unidade Mista

Sancho Leite-RECURSOS PRÓPRIOS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 65, inciso I,

alinea b § 1º  da Lei nº. 8.666/93 e com previsão na

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA do contrato.

DATA ASSINATURA: _21 de novembro de

2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

                                     Wenceslau Souza Marques- Prefeito

                    Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB